1

会員、報道機関 各位                           2014年 9月 17日

電気自動車普及協議会

代表幹事 田嶋 伸博

幹事 佐藤 員暢

四国 EV ラリー2014 in かみじま 報告

拝啓 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、電気自動車普及協議会(以下 APEV)が後援しました標記イベントが行われましたので、ご報告いたします。

「記」

催事名称：四国 EV ラリー2014 in かみじま

開催日：2014年 8月 30日（土）～8月 31日（日）

会場：国立弓削商船高等専門学校

   （愛媛県越智郡上島町弓削下弓削 1000）

主催：四国 EV ラリー実行委員会

共催：四国 EVチャレンジ委員会

   上島町

   国立弓削商船高等専門学校

後援：APEV、愛媛県他 11団体

協賛：株式会社伊予銀行他 18社

協力：国立弓削商船高等専門学校技術振興会

参加者：延べ約 900名

【概要】

 電気自動車によるラリーイベントで、愛媛県上島町と国立弓削商船高等専門学校との共催、APEVの後援にて、

全 16台がエントリーし、上島町の弓削島、生名島、佐島を舞台に、定められた 11コースを廻り、その距離や走行内

容でポイントを競いました。

今回の大会では、昨年までのラリー競技に加え、ヒルクライムや、サーキットジムカーナ競技など観戦が楽しめる

イベントと、島四国八十八ヶ所巡りや町内でのショッピングをポイントに加えるなどとしました。

また、APEV代表幹事田嶋伸博による講演、EVを身近に感じていただくための、一般来場者向け EV体験試乗会

も行い島民とのふれあいを通じ島の PRや島の交通手段としての EVも体験できる 2日間となり大いに盛り上がりま

した。

★「四国 EV ラリー2014 in かみじま」HP  http://shikokuevrally.wix.com/shikokuevrally

【写真は次ページ】

電気自動車普及協議会
AAssssoocciiaattiioonn  ffoorr  tthhee  PPrroommoottiioonn  ooff  EElleeccttrriicc  VVeehhiicclleess

【【PPrreessss  RReelleeaassee】】

http://shikokuevrally.wix.com/shikokuevrally

2

開会式 テープカット                             スタート！！

EV試乗会                    ふれあい          上島町宮川副町長と田嶋代表幹事

全員集合！！

以上

＊電気自動車普及協議会では引き続き、会員を募集しております。

  お気軽に事務局までお問い合わせください。

お問い合わせ先：

電気自動車普及協議会（Association for the Promotion of Electric Vehicles：APEV）

事務局 安嶋 言一郎（ヤスジマ ゲンイチロウ）

〒160－0023 新宿区西新宿 6-10-1 日土地西新宿ビル 8F

電話：050-3736-8325 E-mail：info@apev.jp   Website：www.apev.jp

mailto:info@apev.jp
http://www.apev.jp/